中橡协测字（2024）12 号

关于征集《轿车轮胎磨损率测试方法 转鼓法/车辆法》等

四项协会团体标准起草单位和起草专家的通知

各有关单位：

根据中国橡胶工业协会下达“中橡协字【2024】32 号通知”，由中国橡胶工业协

会橡胶测试专业委员会组织申请的 4 项团体标准项目已由中国橡胶工业协会批准立项。

为广泛吸收各相关方参与，充分依托行业资源开展团体标准化工作，橡胶测试专业委

员会秘书处决定面向行业公开征集参与起草单位和起草专家。现将有关事项通知如下：

一、项目介绍

此次公开征集参与起草单位和起草专家的4项团体标准项目，现已正式通过团体标

准立项审批。归口单位为中国橡胶工业协会。团体标准项目清单,见附件1，此次征集

的为团体标准参与起草单位和专家。

二、报名要求

报名参加团体标准起草的单位应能为相应团体标准的起草提供以下资源支持：

1. 技术专家支持：参与单位应为团体标准的起草提供专家支持，所推荐专家应具

备较强的专业工作能力，并能保障其充分参与团体标准制修订过程并完成分担的技术

任务，所推荐专家应具备较强的专业能力水平；

2. 经费支持：参与单位应能根据团体标准项目的起草、审定、宣贯等工作需要，

通过承办会议、邀请专家等方式来分担标准制修订的费用。

中国橡胶工业协会橡胶测试专业委员会和项目承担单位将根据报名情况择优组建

起草组。根据“通知”要求按进度完成标准制定工作。

三、其他要求

报名参加团体标准起草的单位，请于 2024年 6月 6日前提报。《团体标准起草单

位报名表》（见附件 2）应同时提供电子版和纸质盖章原件（一式两份），电子版报

名表请通过电子邮件反馈，盖章原件请寄送至中国橡胶工业协会橡胶测试专业委员会

秘书处。

四、联系方式

联系地址∶北京市朝阳区拂林路 9 号景龙国际 B 座 5 层

邮政编码∶100107

联 系 人∶王卫东  13651338851      付丽娜  13051518190

电   话 ∶010-84915883             传真 ∶010-84918810

E-mail：xjcs@cria.org.cn

附件：

1. 2024年第一批团体标准清单

2. 团体标准起草单位报名表

mailto:xjcs@cria.org.cn

附件 1：

2024 年第一批团体标准清单

序号 标准名称 承担单位名称

1 自密封静音绵一体化轮胎技术要求  自密封及静音性能 山东玲珑轮胎股份有限公司

2 高效液相色谱法测定间苯二酚含量 济宁齐鲁检测技术有限公司

3 轿车轮胎磨损率测试方法   转鼓法 中汽研汽车检验中心（天津）有限公司

4 轿车轮胎磨损率测试方法   车辆法 中汽研汽车检验中心（天津）有限公司

附件 2:

团体标准起草单位报名表

标准名称：

企业名称

单位地址  邮政编码

单位类型
□ 轮胎企业      □ 检测机构      □ 科研院所      □ 认证机构

□ 制造企业      □ 其他

申请起草
单位类型

□ 第一起草单位                 □ 参与起草单位

标准起草人

姓名  职务  职称

座机  手机  邮箱

姓名  职务  职称

座机  手机  邮箱

联系人
姓名  职务  职称

座机  手机  邮箱

参加团体标准起草单位负责人意见：

本单位自愿参加制定《**************》团体标准，并愿意在人力和财力方面对

该项工作给予支持。

                                        单位负责人签字：

（盖公章）

年      月      日

	关于征集《轿车轮胎磨损率测试方法 转鼓法/车辆法》等四项协会团体标准起草单位和起草专家的通知